

HPG MERCUR A/S

CVR-nr. 34051771

Poppelsvinget 18

2670 Greve

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2016

Dirigent

Navn: Martin Trolle Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HPG MERCUR A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve

CVR-nr.: 34051771
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Anders Bjerno, formand
Rasmus Helmich
Poul Brovall

Direktion

Martin Trolle Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom samt udlejning og bortforpagtning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelser udviser et overskud før skat på 15.756 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 52.200 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på netto 11.991 t.kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		8.275.368	7.779.163
Andre eksterne omkostninger		(90.353)	(118.611)
Ejendomsomkostninger		<u>(549.371)</u>	<u>(2.542.069)</u>
Bruttoresultat		7.635.644	5.118.483
Personaleomkostninger	1	(426.775)	(360.269)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(82.610)</u>	<u>(73.777)</u>
Driftsresultat		7.126.259	4.684.437
Andre finansielle indtægter	3	0	619.919
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.361.708)</u>	<u>(4.289.610)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat		3.764.551	1.014.746
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.779.419	5.173.590
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>2.211.713</u>	<u>1.093.528</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.755.683	7.281.864
Skat af ordinært resultat	5	<u>(3.519.535)</u>	<u>(1.597.838)</u>
Årets resultat		<u>12.236.148</u>	<u>5.684.026</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>12.236.148</u>	<u>5.684.026</u>
		<u>12.236.148</u>	<u>5.684.026</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		151.214.702	141.435.283
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>256.663</u>	<u>339.273</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>151.471.365</u>	<u>141.774.556</u>
 Anlægsaktiver		 <u>151.471.365</u>	 <u>141.774.556</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	670.848
Andre tilgodehavender		18.302	18.302
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>800.000</u>
Tilgodehavender		<u>18.302</u>	<u>1.489.150</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>18.302</u>	 <u>1.489.150</u>
 Aktiver		 <u>151.489.667</u>	 <u>143.263.706</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>51.700.331</u>	<u>39.464.183</u>
Egenkapital		<u>52.200.331</u>	<u>39.964.183</u>
Udskudt skat	8	<u>30.485.045</u>	<u>27.601.831</u>
Hensatte forpligtelser		<u>30.485.045</u>	<u>27.601.831</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>63.414.098</u>	<u>67.527.230</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>63.414.098</u>	<u>67.527.230</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.910.369	1.884.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.896.122	5.719.303
Skyldig selskabsskat		636.321	0
Anden gæld		<u>947.381</u>	<u>566.770</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.390.193</u>	<u>8.170.462</u>
Gældsforpligtelser		<u>68.804.291</u>	<u>75.697.692</u>
Passiver		<u>151.489.667</u>	<u>143.263.706</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	39.464.183	39.964.183
Årets resultat	0	12.236.148	12.236.148
Egenkapital ultimo	500.000	51.700.331	52.200.331

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	387.588	320.030
Pensioner	38.372	39.328
Andre omkostninger til social sikring	815	815
Andre personaleomkostninger	0	96
	426.775	360.269
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.610	73.777
	82.610	73.777
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	619.919
	0	619.919
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	140.172	229.702
Renteomkostninger i øvrigt	3.221.536	4.059.347
Øvrige finansielle omkostninger	0	561
	3.361.708	4.289.610
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	636.321	0
Ændring af udskudt skat	3.079.924	1.597.838
Effekt af ændrede skattesatser	(196.710)	0
	3.519.535	1.597.838

Noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	99.806.024	413.050
Kostpris ultimo	99.806.024	413.050
Af- og nedskrivninger primo	0	(73.777)
Årets afskrivninger	0	(82.610)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(156.387)
Dagsværdireguleringer primo	41.629.259	0
Årets dagsværdireguleringer	9.779.419	0
Dagsværdireguleringer ultimo	51.408.678	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	151.214.702	256.663

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af pengestrømmene i en 10 års budgetperiode samt den tilbagediskonterede værdi af terminalværdien i år 11.

Der er anvendt en ekstern valuar ved værdiansættelsen.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 5,75%.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation fastsat til 2,00%.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommens markedsværdi og omvendt vil et fald i afkastkravet medføre en stigning i ejendommens markedsværdi.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

Noter

		2015	2014
		kr.	kr.
8. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		30.929.906	28.533.269
Gældsforpligtelser		(444.861)	(931.438)
		30.485.045	27.601.831
	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.884.389	1.910.369	63.414.098
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0	0
	1.884.389	1.910.369	63.414.098
			Restgæld efter 5 år 2015 kr.
			45.994.667

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPG Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark er deponeret ejerpantebrev nom. 66.310 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 141.435 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i fast ejendom. Der er ikke bankgæld i tilknyttede virksomheder pr. 31.12.2015.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HPG Holding A/S, Greve